

Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 22 februari 1917 kl. 3 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående införande av särskild progressiv beskattning å ogifta personer och makar med högst två barn.

(2:a avd.)

Närvarande: herrar K. G. Karlsson, Nilsson i Bonarp, Ollas A. Ericsson, K. A. Nilson, Antonsson. frih. Fleming, Bäckström, Jacob Larsson, Röing, Jeansson i Kalmar, Röne, Månsson, Jonsson i Hökhult, Knaust, Forssman, Neess, Holmström, Johansson i Uppmälby, Jönsson i Boa och Uddenberg.

I en inom andra kammaren av herr *Johansson* i Brånalt väckt motion, nr 223, vilken hänvisats till bevillningsutskottet, hemställes, »att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att utredning verkställdes om införandet av särskild progressiv beskattning

1:o) å alla ogifta män över 30 år;

2:o) å alla ogifta kvinnor över 30 år och

3:o) å alla barnlösa makar och makar med ej fler än två barn, samt låta beräkna det skattebelopp, som härigenom väntas inflyta och eventuellt låta upprätta förslag till fördelning härav bland behövande barnrika familjer och därefter för riksdagen framlägga det förslag, vartill denna utredning kan giva anledning, dock ej senare än samtidigt med det väntade förslaget angående omläggning av den kommunala beskattningen.»

Beträffande motiveringen för oförmälda förslag får utskottet hänvisa till motionen.

Såsom motionären själv erinrat, är det tredje året i följd som den *Utskottet.* föreliggande frågan av honom framförts i riksdagen. Det nya i den nuvarande motionen är allenast det föreslagna sättet för de eventuella skattemedlens

användning. Yrkandena i huvudsaken hava gått ut på detsamma, om ock motiveringarna något växlat.

På förslag av bevillningsutskottet hava riksdagens båda kamrar såväl 1915 som 1916 avslagit motionerna i ämnet. I sitt förra året avgivna betänkande, nr 4, citerade utskottet sin 1915 i betänkandet nr 10 anförda motivering ävensom en vid sistnämnda betänkande fogad reservation rörande motiveringen.

Några nya synpunkter till frågans belysning har motionären ej förbragt, och har ej heller eljest något tillkommit av beskaffenhet att inverka på utskottets tidigare, av riksdagen godkända ståndpunkt. Utskottet torde därför kunna denna gång lämpligen stanna vid att allenast hänvisa till vad utskottet i sina förra betänkanden framhållit.

Vid nämnda förhållanden läser utskottet ock sakna anledning ingå på förslaget om skattemedlens användning.

Utskottet får alltså hemställa,

att herr Johanssons i Brånalt förevarande motion, II: 223, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående införande av särskild progressiv beskattning å ogifta personer och makar med högst två barn, icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 22 februari 1917.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.